
 
 

OESTERREICHISCHE MEISTERSCHAFT 
11. bis 13 April 2003, Bregenz 

 
Luftpistole Jungschützen 

 
  Rk  FP  No  NAME                      NOC    10  20  30  40  50  60      TOTAL 
    
   1  48  466 LIEDL, Bernhard           B      91  88  92  90   0   0      361 
 
   2  36  455 WEIKOVICH, Christoph      B      88  90  90  91   0   0      359 
 
   3  42  461 FASCHING, Thomas          B      91  84  82  91   0   0      348 
 
   4  37  456 HENGL, Nino               V      86  86  90  85   0   0      347 
   5  45  463 ANGLBERGER, Roman         O      87  84  85  89   0   0      345 
   6  34  453 BERTSCH, Thomas           V      86  89  85  84   0   0      344 
   7  38  457 INNENDORFER, Felix        O      86  80  91  85   0   0      342 
   8  50  468 JANKER, Christoph         O      88  83  86  85   0   0      342 
   9  35  454 HACKL, Stefan             O      88  88  80  82   0   0      338 
  10  40  459 JAEGER, Gerhard           T      91  80  85  81   0   0      337 
  11  54  545 KIRCHMAYER, Christian     B      83  86  83  84   0   0      336 
  12  53  471 BITTERER, Richard         W      88  77  85  82   0   0      332 
  13  43  462 ALLGAEUER, Mathias        V      74  85  84  83   0   0      326 
  14  51  469 JAEGER, Arnold            T      80  82  83  77   0   0      322 
  15  47  465 HAUER, Michael            W      76  81  86  77   0   0      320 
  16  49  467 NESENSOHN, Mathias        V      79  77  74  68   0   0      298 
      52  470 SELB, Martin              V      85  69  68  76   0   0      298 
  18  39  458 KEMETER, Michael          ST     74  81  76  43   0   0      274 
  19  46  464 MAYRHOFER, Stefan         T       0   0   0   0   0   0        0 

 
Luftpistole Jungschützen – Mannschaft 

 
  1   B    Burgenland                           1068 
           466  LIEDL, Bernhard            361 
           455  WEIKOVICH, Christoph       359 
           461  FASCHING, Thomas           348 
 
  2   O    Oberösterreich                       1025 
           463  ANGLBERGER, Roman          345 
           457  INNENDORFER, Felix         342 
           454  HACKL, Stefan              338 
 
  3   V    Vorarlberg                            989 
           456  HENGL, Nino                347 
           453  BERTSCH, Thomas            344 
           467  NESENSOHN, Mathias         298 
 
  4   W    Wien                                  987 
           471  BITTERER, Richard          332 
           465  HAUER, Michael             320 
           460  WEISER, Regina             335 
 



  5   T    Tirol                                 659 
           459  JAEGER, Gerhard            337 
           469  JAEGER, Arnold             322 
           464  MAYRHOFER, Stefan            0  DNS 



OESTERREICHISCHE MEISTERSCHAFT 
11. bis 13 April 2003, Bregenz 

Luftpistole Junioren 
  Rk  FP  No  NAME                      NOC    10  20  30  40  50  60      TOTAL 
    
   1   5  440 KOZAM, Sebastian          O      94  93  91  92  93  91      554 
             (Final  6.7  8.8 10.0  9.6 10.6 10.9  9.2  9.9 10.1  9.8)      95.6 
                                                                           649.6 
 
   2   4  439 KRONTHALER, Michael       T      91  91  94  90  92  91      549 
             (Final  9.3 10.0  9.7  9.7 10.1  9.9  8.6 10.5 10.5  8.3)      96.6 
                                                                           645.6 
 
   3   9  444 SCHREINER, Andreas        O      90  89  95  83  92  93      542 
             (Final 10.4 10.0 10.5  8.8 10.5  9.9 10.3  9.6  9.1  9.0)      98.1 
                                                                           640.1 
 
   4  12  447 GRUBER, Martin            O      90  91  88  94  86  90      539 
             (Final  9.1  9.4 10.2  6.9  8.9  8.9  8.9  9.0  5.1 10.1)      86.5 
                                                                           625.5 
 
   5   7  442 BLATTNER, Michael         N      86  89  90  87  83  88      523 
             (Final  9.1 10.4  8.2  9.8  7.6  8.9  9.6  8.7 10.7  9.1)      92.1 
                                                                           615.1 
 
   6  17  452 SCHRANZ, Roland           T      85  87  88  92  87  85      524 
             (Final  9.7  9.3  8.1  9.1  5.9  8.8 10.1  8.6  8.6  8.6)      86.8 
                                                                           610.8 
 
   7  10  445 ZERLAUTH, Karl            V      85  88  86  86  81  89      515 
             (Final  8.2  8.5 10.1  7.9  7.7 10.4  8.5  7.9  9.5  8.2)      86.9 
                                                                           601.9 
 
   8  14  449 GRATZ, Martin             T      90  85  81  85  83  86      510 
             (Final  9.0  7.6 10.2 10.6  9.9  8.0 10.1  5.9  9.8  7.7)      88.8 
                                                                           598.8 
 
   9  13  448 SCHACHENHOFER, Stefan     V      72  85  80  78  84  78      477 
  10   6  441 RUPPERT, Manuel           V      70  81  80  86  78  78      473 
  11  15  450 LINNINGER, Oliver         O      64  73  73  82  80  68      440 
  12  16  451 SCHREI, Tobias            V      79  69  73  68  64  63      416 

 
Luftpistole Junioren - Mannschaft 

 
RANK  NAT  TEAMNAME (NAME)                 IND  TOTAL   LASTROUND  
    
  1   O    Oberösterreich                       1635 
           440  KOZAM, Sebastian           554 
           444  SCHREINER, Andreas         542 
           447  GRUBER, Martin             539 
 
  2   T    Tirol                                1583 
           439  KRONTHALER, Michael        549 
           452  SCHRANZ, Roland            524 
           449  GRATZ, Martin              510 
 
  3   V    Vorarlberg                           1408 
           445  ZERLAUTH, Karl             515 
           448  SCHACHENHOFER, Stefan      477 

451 SCHREI, Tobias             416 



OESTERREICHISCHE STAATSMEISTERSCHAFT 
11. bis 13 April 2003, Bregenz 

 
Luftpistole Frauen 

 
  Rk  FP  No  NAME                      NOC    10  20  30  40      TOTAL 
    
   1  16  485 STRASSER, Christa         N      95  94  90  94      373 
       (Final  7.8  9.0  9.7  9.5 10.3  8.7 10.0 10.2 10.3  9.5)    95.0 
                                                                   468.0 
 
   2   7  476 EWEN, Gretchen            B      90  94  95  97      376 
       (Final  8.4  9.1 10.3  9.5  9.4  7.0  8.1  9.4  9.7 10.3)    91.2 
                                                                   467.2 
 
   3   8  477 ENDER, Dr. Regina         N      94  92  95  92      373 
       (Final  9.3  8.0  9.4 10.1  9.8  9.0  7.4  8.0 10.3 10.1)    91.4 
                                                                   464.4 
 
   4  12  481 STEINER, Sylvia           S      91  97  90  92      370 
       (Final  8.2  9.4  9.3  9.6  9.4 10.0  9.0  9.6  8.6  9.3)    92.4 
                                                                   462.4 
 
   5  22  491 WERK, Christa             ST     92  92  89  96      369 
       (Final  9.0  9.7 10.7  8.3  9.9  9.0  8.2  9.2  9.5  8.6)    92.1 
                                                                   461.1 
 
   6   5  474 MEIER, Rosa               V      91  92  91  94      368 
       (Final 10.2  8.7  8.4  8.0 10.0 10.1  8.7  9.2 10.4  9.0)    92.7 
                                                                   460.7 
 
   7  15  484 NIKITSCHER, Heidi         B      92  90  91  93      366 
       (Final  9.0 10.0  9.0 10.1  9.0 10.2  9.5  9.2  8.7  9.2)    93.9 
                                                                   459.9 
 
   8   4  473 HASERICK, Veronika        S      88  90  90  98      366 
       (Final  7.0  9.3 10.5 10.1 10.2  6.9  8.1  9.5  8.4  9.0)    89.0 
                                                                   455.0 
 
   9   9  478 HETZENAUER, Profanter P.  T      94  90  90  92      366 
  10  21  490 RHOMBERG, Michaela        V      94  91  87  93      365 
       6  475 STRAHALM, Christine       ST     89  95  92  89      365 
  12   3  472 TELSNIG, Elfriede         K      90  91  92  91      364 
      14  483 WEINGAND, Marion          ST     89  91  94  90      364 
  14  18  500 KOZAM, Friederike         O      85  92  90  92      359 
  15  19  488 RAZINGAR, Brigitte        K      87  88  88  93      356 
      10  479 SCHMIDINGER, Lisbeth      O      89  86  87  94      356 
      36  499 SPRINGER, Ulrike          N      92  89  85  90      356 
  18  34  498 NEUMEISTER, Dr. Ursula    ST     91  85  89  90      355 
  19  11  480 BERGER, Irmgard           K      86  91  90  87      354 
  20  26  495 FROESCHL, Dr. Karin       O      92  91  87  83      353 
  21  33  497 FLEISCH, Grete            V      89  83  89  91      352 
      17  486 JAEGER, Birgit            T      88  89  90  85      352 
  23  24  493 STRIEGL, Sylvia           N      89  89  88  85      351 
  24  13  482 MAIR, Isabella            V      85  87  87  90      349 
  25  25  494 PUPPL, Evelin             T      79  90  88  90      347 
  26  23  492 BISCHOF, Alexandra        B      88  90  83  84      345 
  27  38  487 UNTER, Brigitte           O      90  86  81  85      342 
  28  20  489 MLEKUSCH, Elisabeth       S      78  83  87  88      336 



OESTERREICHISCHE STAATSMEISTERSCHAFT 
11. bis 13 April 2003, Bregenz 

 
Luftpistole Frauen - Mannschaft 

 
RANK  NAT  TEAMNAME (NAME)                 IND  TOTAL   LASTROUND  
 
  1   ST   Steiermark                           1098 
           491  WERK, Christa              369 
           475  STRAHALM, Christine        365 
           483  WEINGAND, Marion           364 
 
  2   N    Niederösterreich                     1097 
           485  STRASSER, Christa          373 
           477  ENDER, Dr. Regina          373 
           493  STRIEGL, Sylvia            351 
 
  3   B    Burgenland                           1087 
           476  EWEN, Gretchen             376 
           484  NIKITSCHER, Heidi          366 
           492  BISCHOF, Alexandra         345 
 
  4   V    Vorarlberg                           1082 
           474  MEIER, Rosa                368 
           490  RHOMBERG, Michaela         365 
           482  MAIR, Isabella             349 
 
  5   K    Kärnten                              1074 
           472  TELSNIG, Elfriede          364 
           488  RAZINGAR, Brigitte         356 
           480  BERGER, Irmgard            354 
 
  6   S    Salzburg                             1072 
           481  STEINER, Sylvia            370 
           473  HASERICK, Veronika         366 
           489  MLEKUSCH, Elisabeth        336 
 
  7   O    Oberösterreich                       1068 
           500  KOZAM, Friederike          359 
           479  SCHMIDINGER, Lisbeth       356 
           495  FROESCHL, Dr. Karin        353 
 
  8   T    Tirol                                1065 
           478  HETZENAUER, Profanter P.   366 
           486  JAEGER, Birgit             352 
           494  PUPPL, Evelin              347 



OESTERREICHISCHE STAATSMEISTERSCHAFT 
11. bis 13 April 2003, Bregenz 

 
Luftpistole Männer 

 
  Rk  FP  No  NAME                      NOC    10  20  30  40  50  60      TOTAL 
 
   1  42  428 PSENNER, Wolfgang         V      92  97  94  97  96  94      570 
             (Final  9.8 10.7 10.3  9.5 10.0 10.2 10.2  9.3 10.3 10.2)     100.5 
                                                                           670.5 
 
   2   8  403 KOELTRINGER, Heinz        ST     97  94  95  96  96  95      573 
             (Final  8.3 10.7 10.2 10.5 10.0 10.3  9.0  9.7  8.6 10.1)      97.4 
                                                                           670.4 
 
   3  21  416 BOSSI, Giovanni           T      93  91  97  94  97  97      569 
             (Final  9.7 10.0  9.5 10.3 10.0  8.8  9.9  9.6 10.5  9.7)      98.0 
                                                                           667.0 
 
   4  18  413 ZORAN, Sladjan            V      97  93  95  95  92  91      563 
             (Final  8.8 10.2  9.0 10.0 10.2 10.4 10.5  9.7  9.8 10.0)      98.6 
                                                                           661.6 
 
   5  40  426 ZOEBL, Guenter            O      94  89  96  98  94  93      564 
             (Final  9.1  9.3 10.5  9.0  9.9  9.7  9.8 10.2 10.2  9.3)      97.0 
                                                                           661.0 
 
   6  35  421 SCHNETZER, Christoph      V      95  94  92  97  94  93      565 
             (Final  9.2  8.6  9.7  9.8  8.7  9.7 10.2 10.0  8.7  9.3)      93.9 
                                                                           658.9 
 
   7  54  557 FASCHING, Werner          B      91  95  96  93  94  93      562 
             (Final 10.8  9.1  8.0  8.4  9.9  8.8 10.0  9.1  7.7 10.8)      92.6 
                                                                           654.6 
 
   8  52  437 RUPPERT, Wolfgang         V      95  92  96  93  92  94      562 
             (Final  8.9  9.1  9.3  8.6  8.5 10.5  9.8  7.9 10.3  9.2)      92.1 
                                                                           654.1 
 
   9  19  414 FUHRY, Hans               N      96  94  94  93  92  93      562 
  10  12  407 MAYREGGER, Otto           T      93  94  93  93  94  94      561 
  11  24  419 FELDBACHER, Dietmar       O      91  94  91  95  93  96      560 
      11  406 KROELL, Hannes            S      93  94  94  93  92  94      560 
  13  41  427 MOROCUTTI, Ing. Andreas   ST     95  90  94  92  91  97      559 
  14  36  422 JURAK, Albert             N      92  95  94  90  96  91      558 
      15  410 REBERNIG, Erwin           K      92  93  93  92  94  94      558 
       7  402 SCHWEIGHOFER, Vinzenz     O      90  94  93  94  95  92      558 
  17   9  404 GWEHENBERGER, Nobert      V      93  91  92  92  95  94      557 
      22  417 SAILER, Rudolf            W      91  93  97  90  94  92      557 
  19  13  408 ARTNER, Kurt              W      93  94  95  93  88  93      556 
       6  401 KEUTSCHEGGER, Dietmar     K      93  93  92  96  94  88      556 
      17  412 PFEFFER, Martin           ST     90  94  93  93  91  95      556 
      44  430 WUTTE, Alexander          T      90  95  95  90  90  96      556 
  23  50  435 SCHWEIBERER, Martin       T      91  92  95  91  93  93      555 
      10  405 SMUTKA, Dieter            N      92  89  91  95  94  94      555 
       5  400 WAGNER, Herbert           B      91  93  93  94  91  93      555 
  26  14  409 MALLITS, Franz            B      91  93  95  91  89  94      553 
  27  37  423 HOERMANN, Wolfgang        T      91  93  89  94  94  91      552 
  28  16  432 SCHMIDT, Andreas          O      93  93  90  89  94  92      551 
  29  38  424 GRUBER, Helmut            B      90  93  92  90  94  91      550 



OESTERREICHISCHE STAATSMEISTERSCHAFT 
11. bis 13 April 2003, Bregenz 

 
Luftpistole Männer 

 
  30  51  436 ANTESNER, Dominik         O      87  92  95  93  91  90      548 
      49  434 ARLT, Reinhard            N      95  87  91  93  92  90      548 
  32  23  418 FEKETE, Josef             B      88  93  88  90  95  93      547 
      48  433 SCHERER, Dr. Josef        V      91  94  94  90  89  89      547 
      43  429 SCHUBTSCHIK, Martin       N      94  89  92  93  88  91      547 
  35  39  425 BRUCKMAYER, Bernhard      K      92  91  89  94  91  88      545 
  36  25  420 MARINITSCH, Alexander     ST     92  88  93  89  90  88      540 
  37  46  540 LINDHUBER, Wolfgang       O      90  87  90  92  88  90      537 
  38  20  415 LEITNER, Georg            S      78  89  95  89  87  94      532 
  39  47  549 SOMMER, Roland            B      87  89  93  86  88  86      529 
  40  45  431 WEISER, Guenter           W      91  86  91  87  85  88      528 

 
 

OESTERREICHISCHE MEISTERSCHAFT 
11. bis 13 April 2003, Bregenz 

 
Luftpistole Juniorinnen 

 
   1  44  503 MÄSER, Jaqueline          V      90  93  86  89              358 
 
   2  43  502 KÖCK, Barbara             B      89  93  88  86              353 
 
   3   0  460 WEISER, Regina            W      93  85  80  77              335 
 
   4  45  504 PRANTNER, Elke            K      82  81  80  88              331 
   5  47  506 FASCHING, Claudia         B      81  79  87  78              325 
   6  48  507 KAUFMANN, Andrea          V      70  74  74  71              289 
   7  42  501 RAICH, Stefanie           V      60  71  66  74              271 



OESTERREICHISCHE STAATSMEISTERSCHAFT 
11. bis 13 April 2003, Bregenz 

 
Luftpistole Männer - Mannschaft 

 
RANK  NAT  TEAMNAME (NAME)                 IND  TOTAL   LASTROUND  
 
  1   V    Vorarlberg                           1690     (279) 
           428  PSENNER, Wolfgang          570 
           413  ZORAN, Sladjan             563 
           404  GWEHENBERGER, Nobert       557 
 
  2   ST   Steiermark                           1688     (287) 
           403  KOELTRINGER, Heinz         573 
           427  MOROCUTTI, Ing. Andreas    559 
           412  PFEFFER, Martin            556 
 
  3   T    Tirol                                1686     (287) 
           416  BOSSI, Giovanni            569 
           407  MAYREGGER, Otto            561 
           430  WUTTE, Alexander           556 
 
  4   O    Oberösterreich                       1682     (281) 
           426  ZOEBL, Guenter             564 
           419  FELDBACHER, Dietmar        560 
           402  SCHWEIGHOFER, Vinzenz      558 
 
  5   N    Niederösterreich                     1675     (278) 
           414  FUHRY, Hans                562 
           422  JURAK, Albert              558 
           405  SMUTKA, Dieter             555 
 
  6   K    Kärnten                              1659     (270) 
           410  REBERNIG, Erwin            558 
           401  KEUTSCHEGGER, Dietmar      556 
           425  BRUCKMAYER, Bernhard       545 
 
  7   B    Burgenland                           1658     (278) 
           400  WAGNER, Herbert            555 
           409  MALLITS, Franz             553 
           424  GRUBER, Helmut             550 
 
  8   W    Wien                                 1641     (273) 
           417  SAILER, Rudolf             557 
           408  ARTNER, Kurt               556 
           431  WEISER, Guenter            528 



OESTERREICHISCHE MEISTERSCHAFT 
11. bis 13 April 2003, Bregenz 

 
Luftpistole Seniorinnen 

 
  Rk  FP  No  NAME                      NOC    10  20  30  40      TOTAL 
    
   1   8  514 BAUMGARTNER, Margarete    O      89  90  95  93      367 
 
   2   9  515 EHGARTNER, Jutta          V      91  88  94  89      362 
 
   3   6  512 PICKL, Annemarie          N      91  87  91  89      358 
 
   4  12  518 KONZETT, Hedy             T      90  91  86  89      356 
   5   5  511 STULLER, Irene            W      85  91  87  91      354 
   6  13  519 KLIMITSCH, Leopoldine     O      85  90  89  90      354 
   7  10  516 KELTSCHA, Waltraut        W      89  86  90  89      354 
   8   2  508 ROESSLER, Sonja           N      89  92  88  85      354 
   9  14  520 SCHWEIZER, Gertraud       N      90  80  88  91      349 
  10  20  526 NESENSOHN, Lore           V      80  90  88  89      347 
  11  11  517 HALBWEIS, Ottilie         N      86  84  87  86      343 
  12   3  509 WALDEGGER, Anneliese      T      89  85  81  87      342 
  13  19  525 KAMMERHOFER, Liselotte    O      85  83  85  88      341 
  14  17  523 WOLF, Renate              W      82  86  85  87      340 
  15  22  528 FEUERSTEIN, Justina       V      87  81  87  84      339 
  16   7  513 ANDRE, Mary               T      86  82  83  85      336 
       4  510 GRAHAMMER, Brigitte       V      84  84  87  81      336 
  18  15  521 WIND, Silvia              V      84  78  83  88      333 
  19  16  522 STROBL, Barbara           T      77  85  86  83      331 
  20  21  527 CZERNICH, Christa         N      87  84  80  75      326 
  21  18  524 HOFBAUER, Irene           N      76  72  73  76      297 
 

Luftpistole Seniorinnen – Mannschaft 
RANK  NAT  TEAMNAME (NAME)                 IND  TOTAL   LASTROUND  
 
  1   O    Oberösterreich                       1062 
           514  BAUMGARTNER, Margarete     367 
           519  KLIMITSCH, Leopoldine      354 
           525  KAMMERHOFER, Liselotte     341 
 
  2   N    Niederösterreich                     1055 
           512  PICKL, Annemarie           358 
           508  ROESSLER, Sonja            354 
           517  HALBWEIS, Ottilie          343 
 
  3   W    Wien                                 1048 
           511  STULLER, Irene             354 
           516  KELTSCHA, Waltraut         354 
           523  WOLF, Renate               340 
 
  4   T    Tirol                                1034 
           518  KONZETT, Hedy              356 
           509  WALDEGGER, Anneliese       342 
           513  ANDRE, Mary                336 
 
  5   V    Vorarlberg                           1031 
           515  EHGARTNER, Jutta           362 
           510  GRAHAMMER, Brigitte        336 
           521  WIND, Silvia               333 



OESTERREICHISCHE MEISTERSCHAFT 
11. bis 13 April 2003, Bregenz 

 
Luftpistole Senioren I 

 
  Rk  FP  No  NAME                      NOC    10  20  30  40  50  60      TOTAL 
    
   1  25  373 KLINGER, Fritz            S      94  93  97  96   0   0      380 
 
   2  13  361 KOLLER, Andreas           T      97  92  93  96   0   0      378 
 
   3   8  356 BOESCH, Dietmar           V      94  91  94  96   0   0      375 
 
   4   3  351 AIGELSREITER, Heinz       N      89  92  98  94   0   0      373 
   5   7  355 STEINER, Franz            S      95  91  93  93   0   0      372 
   6  11  359 HEMETSBERGER, Jakob       B      93  92  92  93   0   0      370 
   7   6  354 STRUGER, Manfred          K      89  92  94  93   0   0      368 
   8   2  350 HORVATH, Helmuth          B      93  89  90  95   0   0      367 
   9  27  375 KAPPER, Karl              ST     95  90  94  88   0   0      367 
      12  360 MACHO, Friedrich          N      90  93  94  90   0   0      367 
  11  22  370 SCHULER, Josef            T      91  93  92  90   0   0      366 
  12  14  362 BENEZEDER, Josef          O      87  94  90  94   0   0      365 
  13   4  352 MARKSTEINER, Hanspeter    T      86  89  92  96   0   0      363 
      28  376 SCHUH, Manfred            W      90  90  90  93   0   0      363 
  15  26  374 BAZZANELLA, Renato        V      84  91  95  92   0   0      362 
  16  23  371 ANGERER, Rudolf           O      89  92  91  89   0   0      361 
      18  366 STEINBRUECKNER, Andreas   ST     92  92  90  87   0   0      361 
  18  15  363 PRODINGER, Erwin          K      88  91  89  92   0   0      360 
  19  20  368 KOLLARIK, Egon            B      87  94  90  88   0   0      359 
      17  365 TUERTSCHER, Herbert       V      88  90  93  88   0   0      359 
  21   9  357 POMPE, Ernst              ST     88  88  87  94   0   0      357 
  22  16  364 BRUGGER, Franz            S      89  86  90  91   0   0      356 
  23  10  358 GRUEBL, Walter            W      87  88  89  91   0   0      355 
      19  367 HOERMANN, Gerald          W      90  92  88  85   0   0      355 
  25   5  353 PLATTNER, Leopold         O      91  85  93  84   0   0      353 
  26  24  372 NAGGLER, Josef            K      86  84  91  89   0   0      350 
  27  21  369 KITZWOEGERER, Erich       N      82  86  89  91   0   0      348 



OESTERREICHISCHE MEISTERSCHAFT 
11. bis 13 April 2003, Bregenz 

 
Luftpistole Senioren I - Mannschaft 

 
RANK  NAT  TEAMNAME (NAME)                 IND  TOTAL   LASTROUND  
    
  1   S    Salzburg                             1108 
           373  KLINGER, Fritz             380 
           355  STEINER, Franz             372 
           364  BRUGGER, Franz             356 
 
  2   T    Tirol                                1107 
           361  KOLLER, Andreas            378 
           370  SCHULER, Josef             366 
           352  MARKSTEINER, Hanspeter     363 
 
  3   B    Burgenland                           1096 
           359  HEMETSBERGER, Jakob        370 
           350  HORVATH, Helmuth           367 
           368  KOLLARIK, Egon             359 
 
  4   V    Vorarlberg                           1096 
           356  BOESCH, Dietmar            375 
           374  BAZZANELLA, Renato         362 
           365  TUERTSCHER, Herbert        359 
 
  5   N    Niederösterreich                     1088 
           351  AIGELSREITER, Heinz        373 
           360  MACHO, Friedrich           367 
           369  KITZWOEGERER, Erich        348 
 
  6   ST   Steiermark                           1085 
           375  KAPPER, Karl               367 
           366  STEINBRUECKNER, Andreas    361 
           357  POMPE, Ernst               357 
 
  7   O    Oberösterreich                       1079 
           362  BENEZEDER, Josef           365 
           371  ANGERER, Rudolf            361 
           353  PLATTNER, Leopold          353 
 
  8   K    Kärnten                            1078 
           354  STRUGER, Manfred           368 
           363  PRODINGER, Erwin           360 
           372  NAGGLER, Josef             350 
 
  9   W    Wien                               1073 
           SHUH, Manfred                   363 
           GRÜBL, Walter                   355 
           HÖRMANN, Gerald                 355 
 



OESTERREICHISCHE MEISTERSCHAFT 
11. bis 13 April 2003, Bregenz 

 
Luftpistole Senioren II 

 
  Rk  FP  No  NAME                      NOC    10  20  30  40  50  60      TOTAL 
    
   1  41  384 HALDER, Horst             V      93  96  89  95   0   0      373 
 
   2  47  390 GRUENER, Alois            O      93  93  92  93   0   0      371 
 
   3  34  377 ERNST, Walter             N      94  92  93  92   0   0      371 
 
   4  49  392 STURM, Hermann            V      95  93  90  90   0   0      368 
   5  56  399 BURTSCHER, Emil           V      88  94  93  92   0   0      367 
   6  35  378 SCHNOELL, Hermann         S      89  95  90  92   0   0      366 
   7  54  397 HANDLER, DI Johann        B      93  89  91  90   0   0      363 
   8  55  398 POETSCHER, Dieter         O      91  92  89  88   0   0      360 
   9  36  379 LOINGER, Josef            T      91  88  88  92   0   0      359 
  10  39  382 HAUZENBERGER, Guenter     O      89  94  89  86   0   0      358 
      38  381 SCHERBL, Mathias          B      88  89  89  92   0   0      358 
  12  43  386 TROGER, Georg             S      91  89  88  87   0   0      355 
  13  37  380 KLUGES, Franz             W      85  86  92  91   0   0      354 
  14  42  385 KATZMAYER, Wilhelm        N      90  84  92  87   0   0      353 
  15  52  395 AUSSERHOFER, Gregor       T      88  86  92  86   0   0      352 
      44  387 LUTZ, Hermann             T      86  85  89  92   0   0      352 
  17  45  388 NEFFE, Guenter            W      88  89  90  82   0   0      349 
  18  46  389 HAUNOLD, Erich            B      84  89  89  85   0   0      347 
      50  393 ZWIAUER, Ernst            N      87  86  86  88   0   0      347 
  20  53  396 SEIDL, Friedrich          W      86  81  91  88   0   0      346 
  21  48  391 EWALD, Erika              ST     87  84  88  83   0   0      342 
  22  51  394 LEHNER, Manfred           S      82  87  83  89   0   0      341 
  23  40  383 BALZER, Fritz             ST     91  88  80  79   0   0      338 



OESTERREICHISCHE MEISTERSCHAFT 
11. bis 13 April 2003, Bregenz 

 
Luftpistole Senioren II - Mannschaft 

 
RANK  NAT  TEAMNAME (NAME)                 IND  TOTAL   LASTROUND  
    
  1   V    Vorarlberg                          1108 
           384  HALDER, Horst              373 
           392  STURM, Hermann             368 
           399  BURTSCHER, Emil            367 
 
  2   O    Oberösterreich    1089 
           390  GRUENER, Alois             371 
           398  POETSCHER, Dieter          360 
           382  HAUZENBERGER, Guenter      358 
 
  3   N    Niederösterreich    1071 
           377  ERNST, Walter              371 
           385  KATZMAYER, Wilhelm         353 
           393  ZWIAUER, Ernst             347 
 
  4   B    Burgenland                           1068 
           397  HANDLER, DI Johann         363 
           381  SCHERBL, Mathias           358 
           389  HAUNOLD, Erich             347 
 
  5   T    Tirol                                1063 
           379  LOINGER, Josef             359 
           395  AUSSERHOFER, Gregor        352 
           387  LUTZ, Hermann              352 
 
  6   S    Salzburg                             1062 
           378  SCHNOELL, Hermann          366 
           386  TROGER, Georg              355 
           394  LEHNER, Manfred            341 
 
  7   W    Wien                                 1049 
           KLUGES, Franz                   354 
           NEFFE, Günter                   349 
           SEIDL, Friedrich                346 


